
 
 

 
 
 

Dodatok č. 1 
k R Á M C O V EJ   D O H O D E č. 294/2010 

uzavretej v súlade s §11 a § 64 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
Čl. I 

Strany dohody 
 
1. Predávajúci   
       Obchodné meno: Zero Košice spol.s.r.o. 
 Sídlo:   Kmeťova 12, 040 01 Košice 

Štatutárny zástupca:   Ing. Róbert Király, konateľ 
IČO:     36186902   
IČ DPH:   SK2020058326  
Bankové spojenie:  Tatra banka a.s. 
Číslo účtu:   2627111061/1100 
Zápis v obch. registri: Okresného súdu Košice I., odd. Sro, vložka č. 10594/V 
(ďalej len „predávajúci“) 

 
2.  Kupujúci    
 Obchodné meno:  Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 
       Sídlo:  Šrobárova 2, 041 80  Košice 

Štatutárny zástupca:  prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. – rektor 
IČO:    00397768 
IČ DPH SK:  2021157050 
Bankové spojenie:          Štátna pokladnica, Bratislava 
Číslo účtu:   7000333675/8180 
(ďalej len „kupujúci“) 
 

Čl. 2 
Predmet dodatku 

 
V nadväznosti na zmenu základnej sadzby DPH na tovary a služby z 19% na 20% 
vyplývajúcu z ust.  zákona č. 490/2010 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. 
z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa strany dohody dohodli na 
nasledovných zmenách a doplneniach Rámcovej dohody č. 294/2010 z 5.8.2010:  
 
Čl. V - Kúpna cena – znie:  

 
1. Kúpna cena predmetu tejto dohody bola stanovená dohodou strán a počas jej trvania 

prestavuje 342 031,10 € bez DPH.  Kúpna cena zahŕňa balné, dopravné náklady 
súvisiace s dodaním predmetu plnenia tejto dohody a ekologickej likvidácie odpadov. 

2. Ku kúpnej cene uvedenej v ods. 1 tohto článku  bude pripočítaná DPH v zmysle platných 
právnych predpisov. 

3. Dodatkom č. 1 sa dopĺňa Príloha č. 3 k tejto dohode, ktorá je jej nedeliteľnou súčasťou. 
Príloha č.3 obsahuje technickú špecifikáciu a ceny jednotlivých tovarov nedodaných do 
31.12.2010. K cenám tovarov uvedených v Prílohe č. 3 v nadväznosti na zmenu 
základnej sadzby DPH na tovary a služby bude pripočítaná 20% sadzba DPH.   

 



4. Špecifikácia ceny uvedenej v ods. 1 a 3 tohto článku je nasledovná: 

 
 Cena -  časť predmetu dohody dodaného do 31.12.2010:  
 Cena bez DPH:                  101 325, 50 € 
  DPH 19%                                 19 256,97 €   
 Celková cena s DPH:             120 609,47 € 
 
 
 Cena - časť predmetu dohody dodanej  od 01.01.2011: 

Cena bez DPH:             240 678,60 € 
DPH 20%                             48 135,73 € 
Celková cena s DPH:             288 814,32 € 
 

 Celková špecifikácia ceny: 
          Cena bez DPH:      342 031,10 €                

DPH 19%, 20% :      67 392,70 € 
Celková cena s DPH:    409 423,80 € 

 
5. Kúpna cena predmetu dohody môže byť počas jej trvania zvýšená o čiastku 11 900,- € 

vrátane DPH, balného a dopravných nákladov súvisiacich s dodaní predmetu dohody, 
a to v prípade uvedenom v  čl. IV ods. 2 tejto dohody.  

6. Jednotkové ceny podľa odseku 1 tohto článku tejto dohody sú podrobne uvedené 
v Prílohe č. 1-3 tejto dohody, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou. 

7. Jednotkové ceny uvedenú v Prílohe č. 1 - 3 tejto dohody je možné meniť smerom nahor 
alebo nadol písomným dodatkom k tejto dohode podpísaným obidvoma stranami, 
v prípade právnej úpravy DPH a iných legislatívnych zmien, resp. o preukázateľné 
cenové vplyvy (pri zvýšení vstupných nákladov najmenej o 10%).  Odôvodnené zvýšenie 
ceny predmetu zmluvy podľa tohto bodu tohto článku je povinný preukázať predávajúci. 

 

 
Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody č. 294/2010 z 05.08.2010  ostávajú nezmenené. 
2. Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží dva 

a kupujúci  tri rovnopisy. 
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu 
vlády Slovenskej republiky. 

 
 

V Košiciach dňa .........................   V Košiciach dňa .................. 
 
Za predávajúceho:     Za kupujúceho: 
 
 
 
 
 
.............................................................                  .............................................................. 
        Ing. Róbert Király        prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. 
        konateľ                              rektor 
  


